Noverint universi quod die jovis, que est quinta die septembris anno a Nativitate Domini Mº CCCº 
LXº quarto, in presencia mei, Raymundi de Ortis,26 prebiteri et scriptoris curie castri de Cigis pro 
venerabili Elemosinam pauperum Sedis Barchinone, et in presencia etiam Fferrarii Font, Jacobi 
Coyll, mayoris dierum, Petri Bruguers, Petri Pellicerii, sartoris, Fferarii Carbó, Francischii Novella, 
prebiterii, Jacobi Noguera, Raymundi Pexó et plurium aliorum de loco ville de Cigis, testium ad hoc 
vocatorum et rogatorum, Petrus Cuçó, Guilelmus Carbó, Jacobus de Claperiis, Bernardus Alegre, 
junior, Bartholomeus Castell, Bernardus Gausech, Bartholomeus Gaçó, filius de na Amada, Petrus 
Xiffreni de vico Novo, Francischus Xiffreni de dicto vico Novo, et Periconus Giberti, omnes 
predicti de villa de Cigiis, gratis et ex certa sciencia, ab hac die in antea usque ad ultimum diem vite 
ipsorum et cuiuslibet eorum, prestiterunt sacramentum fidelitatis pariter et homagiis ore et manibus 
comendatum in posse venerabilis Guilelmi de Pax, domicelli, baiuli in castro de Cigis pro venerabili 
Elemosine pauperum Sedis Barchinone iamdicte, quod dum ipsi fuerint homines dicte venerabilis 
Elemosine erunt fideles, legales et obedientes in omnibus licitis et honestis dicte Elemosine et 
honorabilibus procuratoribus ac administratoribus eiusdem et substitutis procuratores vel baiuli 
ipsorum seu eorum locatenentes amitant membrorum seu partem aliquam alicuius membri vel 
aliquid aliud nec causam prestabunt aut tractabunt quod dicte Elemosine seu dictis honorabilibus 
procuratoribus ac administratoribus seu eorum procuratoribus substitutis nec baiulo seu baiulis vel 
eorum locatenentibus dicte Elemosine iniuria seu contumelia aliquam inferatur. Et si sciverint vel 
audiverint quod aliquis aliquod predictorum vellet facere, tractare vel sustinere contra dictam 
venerabilem Elemosinam vel contra dictos honorabiles procuratores ac administratores eiusdem seu 
contra eorundem subsitutos procuratores sive contra baiulum vel eius locatenentes predicti castri 
posse ipsorum eisdem et cuilibet eorum ut non fiat impedimentum prestabunt. Et si sciverint etiam 
quod aliquis dictam Elemosinam seu dictos eius honorabilis procuratores administratores sive 
substitutos eorum procuratores aut baiulum vel eius locatenentes in dicto castro vellet offendere et 
inde fuerint requisiti eorum posse eisdem honorabilibus procutatoribus ac administratoribus et 
eorum procuratoribus substitutis seu baiulo et eius locatenentibus in predicto castro et cuilibet 
ipsorum prestabunt auxilium. Et si aliquid in secreto fuerit eis per dictam honorabilem Elemosinam 
seu per dictos eiusdem procuratores ac administratores sive per substitutos eorum procutatores vel 
per baiulos eiusdem Elemosine de dicto castro seu per quemlibet eorum postulatum illud sine 
licencia predicte Elemosine seu dictorum honorabilium procuratorum ac administratorum sive 
eorundem substitutorum procuratorum vel baiulorum et eorum locatenentum seu cuiuslibet 
predictorum nomine pandent vel quod panderetur facient. Et si consilium fuerit per dictam 
venerabilem Elemosina seu predictos honorabilis eiusdem procuratores ac administratores aut 
eorum substitutos procuratores sive per baiulos et eorum locatenentes in dicto castro vel per 
quemlibet eorum postulatum illud secundum quod magis eis videbitur expedire dabunt prefate 
Elemosine et eiusdem honorabilibus procuratoribus ac administratoribus sive eorundem substitutis 
procuratoribus necnon dicto baiulo et eius locatenentibus. Et si contrarium fecerint de predictis 
omnibus seu de aliquo predictorum voluerunt et conscenserunt dicti superius nominati quod sint 
preditores et abusatores preditores ad forum Aragonie et abusatores ad consuetudinem Cathalonie 
et de hoc non possint se scundire per duellum seu per batalliam per parem vel consimilem nec cum 
aliquo genere armorum. Immo hoc presens scriptura seu instrumentum redderet ipsos et quemlibet 
ipsorum pro preditoribus bausatoribus per viris et convictis probans ubique penitus et apud omnes 
et ad eternam rey memoriam de predictis dictis venerabilis Guilelmus de Pax, baiulus predictis, 
nomine dicte Elemosine requisivit me, dictum scriptorem, ei fieri et tradi publicum instrumentum 
in testimonium premissorum, que fuerunt acta in platea predicte ville de Cigis, die et anno predictis 
presente me, dicto scriptore, et presentibus testibus supradictis.